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Platový report
Administratívny pracovník, referent

Administratíva



Administratívny pracovník, referent

hrubá celková mesačná

mzda (medián)

1 317 EUR

Región: Slovenská republika,

Trenčiansky kraj

Prax: všetky úrovne praxe

Veľkosť firmy: veľká firma (250 a

viac zamestnancov)

Vzdelanie: všetky úrovne vzdelania

Odvetvie: všetky odvetvia

Metodika: Regress model, 2385

skutočných platov

Mzda: hrubá, celková, mesačná

Aký máte pracovný úväzok: Plný

úväzok

Príklady zastúpených spoločnosti:

VšZP, Elster s.r.o., Delta Electronics

(Slovakia), s.r.o.,

VACUUMSCHMELZE, s.r.o., Hella

Slovakia Front-Lighting s.r.o.

Popis pracovnej pozície
Vybavovanie firemnej korešpondencie, elektronickej pošty a telefonických hovorov

Evidencia, zakladanie, vyhľadávanie, archivácia dokumentov

Vybavovanie záležitostí v mene spoločnosti na úradoch a v inštitúciách

Plnenie operatívnych úloh

Obsluha kancelárskych zariadení (kopírovacích zariadení, faxu)

Príprava podkladov pre nadriadených a ostatné oddelenia spoločnosti

Komunikácia s externými partnermi spoločnosti

V menších spoločnostiach môže administratívny pracovník vykonávať aj činnosti popísané v náplni práce

Asistent, Sekretárka, Office manager, Recepčná.
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Mzdové pásma
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

Rozpätie platu
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

 

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

Základný plat 1 273 976 1 123 1 238 1 397 1 665

Celkový plat 1 369 1 038 1 198 1 317 1 499 1 824

*Do celkového platu sú rozpočítané finančné benefity získané počas roka (13. plat, odmeny, provízie) a mesačná

variabilná zložky mzdy.
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Platy podľa dĺžky praxe
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

Junior (do 2 rokov

praxe)

Middle (3 až 5

rokov praxe)

Senior (viac ako 6

rokov praxe)

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

Junior (do 2 rokov praxe) 1 276 1 010 1 138 1 235 1 390 1 676

Middle (3 až 5 rokov praxe) 1 351 1 044 1 193 1 304 1 478 1 798

Senior (viac ako 6 rokov praxe) 1 428 1 050 1 234 1 369 1 570 1 917
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Platy podľa vzdelania
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

nižšie ako

maturitné

maturita

vysokoškolské

vzdelanie

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

nižšie ako maturitné 1 318 998 1 135 1 249 1 502 1 999

maturita 1 321 1 006 1 161 1 278 1 444 1 740

vysokoškolské vzdelanie 1 415 1 069 1 235 1 358 1 549 1 889
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Platy podľa veľkosti firmy
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj

malá firma (do 50

zamestnancov)

stredná firma (51 -

249

zamestnancov)

veľká firma (250 a

viac

zamestnancov)

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

malá firma (do 50 zamestnancov) 1 232 936 1 081 1 187 1 360 1 663

stredná firma (51 - 249 zamestnancov) 1 276 963 1 126 1 248 1 410 1 686

veľká firma (250 a viac zamestnancov) 1 369 1 038 1 198 1 317 1 499 1 824

 

 

 

Priemer
1 232

Priemer
1 276

Priemer
1 369

medián
1 187

25%
1 081

75%
1 360

medián
1 248

25%
1 126

75%
1 410

medián
1 317

25%
1 198

75%
1 499

10%
936

90%
1 663

10%
963

90%
1 686

10%
1 038

90%
1 824

Strana 6 z 11



Platy podľa krajov
Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

Banskobystrický kraj 1 349 1 001 1 189 1 318 1 494 1 816

Bratislavský kraj 1 669 1 173 1 431 1 603 1 823 2 210

Košický kraj 1 376 964 1 182 1 329 1 507 1 841

Nitriansky kraj 1 418 1 002 1 216 1 366 1 560 1 881

Prešovský kraj 1 354 1 004 1 167 1 295 1 478 1 790

Trenčiansky kraj 1 369 1 038 1 198 1 317 1 499 1 824

Trnavský kraj 1 468 1 061 1 282 1 417 1 596 1 979

Žilinský kraj 1 367 976 1 183 1 327 1 492 1 762
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Platy podľa vekovej skupiny
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

<24 rokov

25-34 rokov

35-44 rokov

45-54 rokov

55+ rokov

 Priemer 1. decil 1. kvartil medián 3. kvartil 9. decil

<24 rokov 1 201 1 000 1 120 1 168 1 282 1 576

25-34 rokov 1 372 1 004 1 211 1 312 1 475 1 849

35-44 rokov 1 368 1 053 1 200 1 311 1 483 1 795

45-54 rokov 1 395 1 035 1 211 1 341 1 538 1 869

55+ rokov 1 311 1 061 1 177 1 266 1 424 1 753
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Odmeňovací balík 

Variabilná zložka mzdy

33%
zamestnancov uviedlo, že získava variabilnú

zložku mzdy, pričom jej stredná hodnota je 200

EUR mesačne.

13. plat, kvartálne alebo polročné odmeny, ročná

odmena

50%
zamestnancov uviedlo, že získava odmeny,

pričom stredná hodnota tohto bonusu je 1 150

EUR ročne.
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Nefinančné benefity
Región: Slovenská republika, Trenčiansky kraj | Veľkosť firmy: veľká firma (250 a viac zamestnancov)

Bonus pri výročí zamestnanca vo firme

 50%

Nápoje zadarmo (káva, čaj, minerálky ...)

 44%

Práca z domu

 44%

Firemné akcie

 38%

Príspevok/preplatenie regeneračných ...

 38%

Bonus pri životnej udalosti 

(svadba, narodenie dieťaťa, narodeniny,..)

 38%

Flexibilný pracovný čas

 38%

Bonus pri doporučení zamestnanca

 38%

Preplatenie dopravy do práce

 31%

Poskytnutie parkovacieho miesta ...

 31%

Príspevok spoločnosti na dôchodkové ...

 31%

Strava nad rámec zákona

 25%

Zamestnanecké zľavy

 25%

Sick days, preplatené voľno na zotavenie

 25%

Preplatenie športových, kultúrnych ...

 13%

Notebook aj na súkromné účely

 13%

Mobilný telefón aj na súkromné účely

 13%

Kompenzácia/náhrada mzdy pri práceneschopnosti ...

 13%

Vzdelávanie

 6%

Dovolenka navyše

 6%
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Kontakt
Alma Career Slovakia, s. r. o.

Pribinova 19

811 09 Bratislava

Slovenská republika

www.platy.sk/paylab

+421 2 33 00 67 91,

obchod-sk@almacareer.com
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